
Gençlerin mümkün olan en erken yaştan başlayarak toplumsal yaşamın 
bütününe, siyasal karar alma süreçlerine, kültürel, sanatsal, bilimsel 
üretime katılabilmeleri özendirilir. Parçası oldukları eğitim ya da spor 
kurumlarında, bulundukları yörelerde ve topluluklarda öteki yurttaşlarla 
eşit hak ve sorumluluklara sahip olmaları için olanak sağlanır. Spor 
yapma olanakları her yaştan, cinsiyetten , meslekten ve bölgeden 
insanlara devlet tarafından eşit olarak sunulur. Toplumcu Anayasa’dan...
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GENÇLERİ 
yıldıramayacaksınız

Gericiler durmuyor...

Merve Akpınar 13 yaşında genç bir sporcu. 
Emekçi bir ailenin zorluklarla okuttuğu kızı. Ya-
şadığı Şanlıurfa’nın Haliliye ilçesinde seçeneksiz 
bırakılan pek çok ailenin çocuğu gibi imam hatip 
ortaokulunda okuyor.

Merve’nin geçtiğimiz günlerde Hentbol Fede-
rasyonu’nun davetlisi olarak gittiği Ankara’da ver-
diği röportajda anlattıkları ülkede gündem oldu: 
Yetenekli gencin spor yapması “sen kızsın, şort 
giyemezsin, erkeklerin yanında oynayamazsın” 
diye engellenmek istenmişti.

Merve hentbol oynamak istediği için karşılaştı-

ğı baskıları anlatırken, aslında ülkede milyonlarca 
kız çocuğunun ve kadının yaşadıklarını, gericiliğin 
hayatın her alanında olduğu gibi sporu da nasıl 
esir aldığını hatırlatıyordu. 

Gencecik bir insanın ağzından gözyaşlarıyla 
dökülen sözler üstümüze çöken karanlığı bir kez 
daha yüzümüze vurdu. Ancak bu bizi korkutmu-
yor. Aynı röportajda ekliyor çünkü Merve: “O za-
man kendime bir söz verdim. Başta Türkiye ve 
köyümdeki kız çocuklarının kaderini değiştirece-
ğim ve sesi olacağım.”

Bu röportajın ardından Merve okulunu görmek 



isteyen gazetecileri Konuklu İmam Hatip Orta-
okulu’na götürdü. İlçe Milli Eğitim Müdürü’nden 
talimat vardı. Merve okula alınmayacaktı. Haberin 
yayılmasından kısa bir süre sonra Haliliye Kayma-
kamlığı’ndan yalanlama geldi: “Basın mensupları 
izin sonucunu beklemeden okuldan ayrılmıştı.” 
Kaymakamlık daha iyi koşullarda spor yapabilme-
si için Merve’ye ve arkadaşlarına her türlü desteği 
verecekti. Zaten Gençlik ve Spor Bakanı da Mer-
ve’yi aramış, bir yığın vaatte bulunmuştu: Tesis 
yapacaklardı, olanakları arttıracaklardı.

Açgözlülükleri, kirli ilişkileri, hırsızlıkları ifşa 
olan, oldukça da ayarları daha fazla bozulan gerici 
iktidar, politikacılarıyla, her düzeyde bürokratları 

ve memurları ile bir yandan kontrolsüzce suç iş-
lemeye, gericiliğini kusmaya devam ediyor; diğer 
yandan panikle görüntüyü kurtarmaya çalışıyor.

AKP’li her boydan gericiye sesleniyoruz:
Boşuna uğraşmayın! Biz bu ülkede yaşayan 

milyonlarca gence tercüman olan Merve’nin söz-
lerinin sizde nasıl bir duygu uyandırdığını biliyo-
ruz. Siz kız çocuklarına, kadınlara düşmansınız; siz 
paraya tapıyor, yoksul emekçilerden nefret edi-
yorsunuz.  Kimse bu halka neyi reva gördüğünüzü 
anlatmasın, hakkını aramasın istiyorsunuz.

Moralini bozduğunuz, umudunu kırmaya, ge-
leceğini çalmaya çalıştığınız her genç için tek tek 
hesap vereceksiniz.

Türkiye’de kadın sporcu 
olmak, daha tanımlamaya 
başladığınızda durumu orta-
ya koyan bir ifade. Bu ülkede, 
sporcu olmak, bu ülkede kadın 
olmak, her ikisinin ayrı ayrı 
zorluklarını gözünüzde canlan-
dırın, ve bir araya geldiklerinde 
ne duruma geleceklerini düşü-
nün.

Spor bir insanın bedeni ve 
zihniyle neler başarabileceğini 
kavradığı andan itibaren yaşamına giren bir olgu 
aslında. Bir bebek emeklemeden, tırmanmaya, 
sıralamaya ve nihayet yürümeye başladığında 
keşfetmeye başlar bu benzersiz deneyimi. Ondan 
sonrası oyunlarda, beden eğitimi derslerinde ve 
de kurallı, disiplinli ve kurumsal sportif oluşum-
larda devam eder. Bu düzen, en başından itibaren 
kız çocuklarının, genç kızların ve kadınların bu sil-
silede özgürce yer almalarının karşısında engeldir. 
Düzenin gericiliği, kadın bedenine karşı baskıcılığı 
ve sınır tanımaz mülkiyetçiliğiyle sportif gelişimin 
önüne dikilir. Hiçbir bilimsel dayanağı olmadan 
bazı bedensel aktiviteleri, hatta zihinsel becerileri 
erkek cinsine ait ilan edip, kadınları dışlamaya ya 
da aşağılamaya koyulur. Bu bahanelerle örtüle-

meyen bir başarı, beceri ka-
zanım olduğunda da devreye 
diğer gerici araçlar sokulur. Bu 
karanlık tabloyu tamamlayan 
şey de sporun piyasaya düş-
mesi, tüketilir, alınır satılır bir 
meta olarak tanımlanmasıy-
la olur. Alkış satan, eğlencelik 
sektörlere dönüşür güzelim 
spor branşları.

Sözünü ettiğim bir bütün 
olarak kapitalist ülkelerde 

karşımızdaki tablo. Türkiye de bu tabloda kendi 
özgün gericiliğiyle ilk sıralarda yer alıyor. Hatta 
müsabık dille konuşalım, kürsüden pek inmiyor! 
Son günlerde Merve’nin örneğinde yaşadığımız 
da işte tam da budur. Ancak bilmek gerekir ki, 
gerekçe her ne olursa olsun, namus, gelenek, örf, 
ya da izleyici sayısı, taraftar baskısı, milli değerler, 
hiçbiri bu ayrımcılığın ve ikiyüzlülüğün üzerini ör-
temez. Bu ülkede, ne gerici baskıyı ne de hamasi 
pohpohlamaları kabullenmeyecek binlerce genç 
sporcu kadın var, daha niceleri de yetişiyor. İşte o 
genç bedenlerin her damla terinde, her soluk ne-
fesinde, her adımında, bu düzenin gericileri güç 
kaybediyor, bilelim. Sınıfımızın takımına güvene-
lim!

Burçak Özoğlu- Milli dağcı-Türkiye’den Everest’e çıkan ilk kadın takımı üyesi
Bu üLkEdE, NE GERİcİ Baskıyı NE dE hamasİ pohpohLamaLaRı 

kaBuLLENmEyEcEk BİNLERcE GENÇ spoRcu kadıN vaR



Sosyalizm, insanlara yalnızca yaşanılası fizik-
sel koşullar sunmakla kalmadı; onları bu insanca 
koşullarda en iyi biçimde yaşayacak bedenlere 
de kavuşturdu. Bunu da sporu toplumsallaştı-
rarak yaptı. Hem Sovyetler Birliği’nde hem de 
Küba’da spor, öyle hafta sonundan hafta sonu-

na, işten ya da ev işlerinden vakit kalırsa, para 
yeterse yapılabilen bir aktivite olmaktan çıkıp 
gündelik hayatın bir parçası haline geldi. Sosya-
lizmin paylaşımcı, kültür düzeyi yüksek, eşitlikçi 
ve özgür insanının yaratılmasında sporun hep 
çok önemli bir işlevi oldu. 

Artistik jimnastikte iki kez  
Olimpiyat şampiyonu olan  

Natalia Shaposhnikova

Sosyalizm sporcu  
kadınların önünü açtı

“Bu yüzden önemi oldukça büyük olan bu spor 
anlayışı, yeni spor insanlarının önünü açtı. Bunda en 
önemli paylardan birisi ise kadınlardaydı. Her alanda bir 
özne olabilmeyi başaran kadınlar, sporun da en önemli 
bileşenleri durumuna yükseldiler. Önemli kadın sporcular, 
spor bilimciler yetişti.”

Sovyetler Birliği: 
Güne sporla başlayan işçiler, öğrenciler...

sosyaLİzmdE spoR GüNdELİk hayatıN paRÇasıdıR

“Sabahtan başlanıyordu spor yapmaya. Sovyet halkı her yeni güne ülke genelinde yayımlanan 
‘Sabah Egzersizleri’ radyo programı ile uyanırdı. Fabrika, okul ve anaokullarında her iş günü mutluluk 
verici bir spor içeriği ile başlıyordu. Sovyet insanı sabah kalktığında, sabahın 07.30’unda, işe koştur-
maktan başka yapacak şeyleri olduğunun bilincindeydi. Sizi, “Yoldaşlar, spor için hazırlanın!” diye kar-
şılayan afişler vardı. Sıradan bir Sovyet günü başlıyordu.

Okullarda beden eğitimi dersleri de fena geçmiyordu. Öyle, eşofman ve ayakkabı getirmemek, 
sadece canı isteyince dâhil olmak, dersi ‘bir kaçış rampası’ gibi kullanmak ya da bizdeki güncel hâliyle 
liselerden beden eğitimi derslerini çıkartmak gibi bir ‘spor düşmanı’ uygulama da yoktu. Sanat vb. 
ortaokullarda olduğu kadar yüksek okul ve üniversite-
lerde de beden eğitimi ilk iki yıl için zorunlu dersti. Son-
rasında ise beden eğitimi kursları isteğe bağlıydı. Ayrıca 
bedensel olarak ortalamanın altındaki öğrenciler için 
özel sağlık geliştirme grupları da vardı.”



Dinci gericiliğin kadın düşmanlığı sicili
Gericiliğin daha çocukluktan başlayarak kadınlar üzerinde nasıl baskı kurduğunu, 13 yaşındaki hent-

bolcu Merve Akpınar hepimize bir kez daha gösterdi. Kadınları eksik gören bu baskıcı düşünceler tepe-
den inmiyor; tam da Merve’yi okuldan içeri sokmayan imam hatiplerde, Diyanet fetvalarında, ufacık ço-
cukların doldurulduğu Kuran kurslarında, tarikatlarda, dinin siyasete meze yapıldığı kürsülerde üretiliyor. 
Gelin, bu dinci koalisyonun kız çocukları ve kadınlar başlığındaki suç dosyasını hep beraber hatırlayalım: 

“BM kadına karşı şiddetle uğraşacağına insanlığa karşı cinayetleri önlesin.”  
Diyanet İşleri Eski Başkanı Mehmet Görmez, 2013

“Hamileliği davul çalarak ilan etmek bizim terbiyemize aykırıdır. Böyle karınla sokakta gezilmez. 
7-8 aydan sonra anne adayı biraz hava almak için beyinin otomobiline biner, biraz dolaşır.”  
TRT1 İftar Programı, Ömer Tuğrul İnançer, 2013

“Babanın şehvetle kızını öpmesi ya da şehvetle ona sarılmasının nikâha bir etkisi yoktur. Babanın 
kızını kalın elbiselerden tutarak ya da vücuduna bakıp düşünerek, şehvet duyması, bu tür bir haram-
lık oluşturmaz. Ayrıca kızın, 9 yaşından büyük olması gerekir.” Diyanet Fetva Hattı, 2016

Nikâhın, iki şahit huzurunda tarafların irade beyanında bulunmak suretiyle akdedilmesi gerekir. 
Buluğ çağına erişmiş kadının (9 yaş) velisi olmaksızın kendisinin nikâhlanabilmesi mümkün olmakla 
birlikte, velisinin de bulunması menduptur.” Diyanet - Dini Kavramlar Sözlüğü, 2018

(Katledilen Emine Bulut’un ardından) ”Dinimizde kadının canı, onuru ve hakları dokunulmazdır ve 
emanettir.” Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş, 2019

“Kocanız vurmaya kalkarsa yemekten sonra çayın yanında uygun dille nedenini sorun.” 
Çorum Müftülüğü, 2020

“Kübalı liderlere göre spor, komünist insanın al-
çak gönüllülük, kardeşlik, enternasyonal ve kolektif 
anlayış gibi özelliklere sahip olmasını sağlayacaktır. 
Spordan kâr elde edilmesinin önüne geçilmesi, yani 
profesyonelliğin yerini amatörlüğün alması ve spor-
tif etkinliklere erişimin ücretsiz hale getirilmesi, yal-
nızca sporun kendisi için değil, komünist toplumun 
kurulması için de değer taşımaktadır.”

“Bütünlüklü gelişim ve yeni insanın oluşturulma-
sındaki rolü dışında spora, Küba halkının sağlık ve 
mutluluğu için de önemli bir fonksiyon atfedilmiştir. 
Grup halinde sportif etkinliklere katılmanın sosyal 
olarak uyumluluğu doğurduğu, kişiye daha derin 
rüya ve uyku sağladığı, kaygıyı azaltıp rehabilitas-
yonu kolaylaştırması sebebiyle spor, aynı zamanda 
zihinsel hastalıklar için bir rehabilitasyon aracı olarak 
da görülmüştür.”

“Küba’nın spor konusunda ideolojik duruşu Fi-
del’in “Bir şampiyon atlet iyi bir öğrenci, iyi bir işçi ve 

iyi bir devrimci olmadıkça bir şampiyon değildir.” sö-
züyle özetlenebilir.Kübalı şampiyonlara baktığımızda 
kendilerinin her durumda birer çocuk, kardeş, eş, 
öğrenci, anne/baba, arkadaş, işçi, çiftçi, devrimci ve 
de sporcu olarak övüldüklerine tanık oluyoruz. Ünlü 
ciritçi Maria Caridad Colón ve 400, 800 metre koşu-
cusu Alberto Juantorena Danger bunlara örnektir.”

küBa’da hERkEs İÇİN spoR
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AKP Grup Başkanvekili Mustafa Elitaş, “Hakkımızı 
ödeyeceksiniz” diyen Somalı madenciye  

“Bana ne? Bana mı çalıştınız?” dedi. 

GüNüN sÖzkaRası

1 Temmuz’da pandemi kısıtlamalarının kalk-
masıyla birlikte ücretsiz izinde olan işçiler yaygın 
biçimde işten çıkarılmaya başladı. Hafta başında 
Türk Hava Yolları’nın iki bin beş yüz, Pegasus’unsa 
kırk kişiyi işten çıkardığı haber olmuştu. Patronların 
Ensesindeyiz Ağı’na gelen ihbarlar sayesinde TEB 
gibi bankaların ve üretim sektöründeki fabrikaların 
da işten çıkarma hazırlıkları yaptığı ortaya çıkmıştı. 
Önümüzdeki süreçte sadece işten çıkarmaların değil 
çeşitli hak gasplarının artacağının sinyallerini alan 
PE Ağı emekçilere bir kez daha seslenerek işten çı-
karmalara, patronların fırsatçılıklarına ve tüm hak 
gasplarına karşı kendilerine ulaşma çağrısı yaptı. 

Patronların Ensesindeyiz Ağı’na 0541 940 05 14 
no’lu hattan veya iletisim@patronlarinensesinde-
yiz.org adresinden ulaşabilirsiniz.

İştEN ÇıkaRmaLaRa kaRşı BİzE uLaş
Patronların Ensesindeyiz Ağı’ndan Çağrı:

’den haberler...

Türkiye Komünist Partisi, 
pandemi boyunca emekçilerin 
dayanışma adresi olan semt 
evlerinin sayısını çoğaltmak için 
var gücüyle çalışıyor. 

TKP’nin 2018 yılında dü-
zenlediği “Emekçilere!” konfe-
ransında aldığı kararla açmaya başladığı işçi ve semt 
evleri, o günden bu yana yeri geldi bir gece yarısı 
fabrikalarına kilit vurulan emekçilerin direniş kararını 
aldıkları yer oldu, yeri geldi o emekçilerin eğitim hak-
kına erişemeyen çocukları için birer okul oldu. 

Mahalleliler çocuk şenlikleri de düzenlediler semt 
evlerinde, kadın kermesleri de… Kimi zaman hiç üşen-
meden gittiler semt evinin hemen yanı başındaki 
koca ormana, bir güzel temizlediler beraberce, mahal-
leye yeni yaşam alanları açtılar. Kimi zamansa getir-
diler evlerinden ne varsa: giyecek, yiyecek, oyuncak… 
Yoksulluğa, hayat pahalılığına inat, gelecek güzel 

günleri çağırırcasına hep bera-
ber kardeşçe paylaştılar o semt 
evlerinde. İşte TKP, bu örnekleri 
daha da çoğaltmak için, daha 
çok emekçiyi bu paylaşmanın, 
dayanışmanın ve mücadelenin 
parçası yapmak için semt evle-

rine bir yenisini daha eklemeye hazırlanıyor. Bugün 
saat 18.30’da TKP MK Üyesi Savaş Sarı’nın katılımıyla 
Osmaniye Düziçi’nde İrfanlı Semt Evi açılacak. 

Sen de Anadolu’nun her köşesinde TKP’nin 
örgütlerini kurabilir, mahallende semt evleri, kö-
yünde köy evleri, işçi havzalarında işçi evleri açıl-
ması için öncülük edebilirsin. Çalıştığın iş yerinde 
TKP’nin iş yeri temsilcisi olabilirsin.

TKP gönüllüsü ol, bulunduğun yerleşimde, iş 
yerinde TKP’yi temsil et.

Bizimle iletişime geçmek için:  
iletisim@tkp.org.tr / Tel: 0312 417 29 68

İRfaNLı sEmt Evİ aÇıLıyoR


